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Nyhedsbrev, maj 2023 

Selskabet for Hjælpemidler, Velfærdsteknologi og Tilgænge-
lighed (HVT) 

 

Kære Medlem 

Hermed lidt nyheder fra os i bestyrelsen. Først og fremmest 
1000 tak fordi I har valgt at være medlemmer, det betyder me-
get. Selvom der er få nyhedsbreve, så er vi godt i gang i be-
styrelsen. 

Ergoterapeutforeningen bruger os flittigt og vi deltager i alt det 
de gerne vil have os med til i forhold til at udarbejde hørings-
svar, deltage i møder med ministerier mm.  

Derudover forsøger vi at få relevante kurser og temadage op 
at stå til en fordelagtig pris for jer medlemmer. Det er tidskræ-
vende at arrangere og etablere de nødvendige kontakter, så I 
må have lidt tålmodighed med os.   

God læselyst og rigtig god sommerferie. 

Mange hilsener fra bestyrelsen 

 

 

  

 

 

Temadag 2023 

PRAKTISKE OPLYSNINGER 

EFS for Hjælpemidler, Vel-
færdsteknologi og Tilgænge-
lighed.  

Hjælpemiddelformidling        
- kvalitet og kompleksitet 

Temadag med fokus på kvali-
tet og kompleksitet i forhold til 
Hjælpemidler, Velfærdstekno-
logi og Tilgængelighed. 

Torsdag d. 30. november i 
Huset – Middelfart 

Heldagsarrangement kl. 9.00-
15.30 

Priser: 

Medlemmer af HVT: 1200 kr. 
Øvrige:              2200 kr. 

Forplejning: 

 Morgenmad og kaffe 
 Formiddagskaffe 
 Frokost 
 Eftermiddagskaffe 

 

Tilmeldingsfrist:  

Fredag d. 13. oktober 2023 

SAVE THE DATE 
30.nov. 2023 
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Ny repræsentant for Ergoterapeutforeningen i Dansk Standards udvalg for 
hjælpemidler (S-450) 

Skrevet af Sofia Vork Stokholm. 

I hverdagen tænker vi sjældent over, at der er standarder overalt - selvom mange af dem har stor 
betydning for os. Tænk bare, hvis el-pæren ikke passede til lampen, hvis skruen ikke passede til 
møtrikken, hvis USB-stikket kun passede ind i nogle PC’er - eller hvis ingen var enige om funda-
mentale ledelses- og kvalitetsprincipper. Det ville ikke være særligt effektivt. 

Standarder er et fælles sprog, der gør, at vi kan forstå tingene ens. Det betyder, at vi kan være 
sikre på, at det, vi samarbejder om eller køber af hinanden, svarer til forventningerne – uanset om 
det foregår mellem virksomheder, myndigheder eller forbrugere. 

Standarder sætter fx krav til hjælpemidlers 
ydeevne og kvalitet, eller de beskriver fag-
udtryk på et givent område, som fx HMI-
basen. Standarder kan også anvise meto-
der til fx prøvning af et produkts holdbar-
hed. Producenterne af af hjælpemidlerne 
bruger standarderne, når de skal design og 
teste hjælpemidlerne på det danske 
marked. Derfor er det vigtigt at 
ergoterapeuter fra praksis, er med til at 
udvikle kravene i standarderne. 

Ergoterapeutforeningen støtter op om 
dette, og har flere repræsentanter 
siddende i udvalget for hjælpemidler (S-
450). Senest er Ergoterapeut, Malene Lai 
Byberg kommet ind i udvalget. Malene 
sidder i en stilling, som Konsulent for 
velfærdsteknologi og hjælpemidler i 
Halsnæs kommune og har en baggrund, 
hvor hun blandt andet har arbejdet for 
Zealand Care, hvorved Malene også har 
kendskab til leverandørernes verden.  

Hvis du er nysgerrig på at finde ud af mere 
om, hvad standarder er, kan du læse mere 
her. Eller kunne du godt tænke dig at 
deltage i udvalget, kan du kontakte Mette 
Bay Nyholm, mbn@etf.dk.  

 

 

 

Healt & Rehab messen 2023 

HVT Bestyrelsen deltog igen i år på messen.  

Blandt andet havde bestyrelsen anbefalet 
Maya Barslund, Certificeret kliniker med spe-
ciale i kørestole, som deltager i dommerko-
mitéen for uddelingen af prisen for ’Årets Ny-
hed’ på News 2023 på Health & Rehab. 

Vinderen af Årets Nyhed 

Vinderen blev Sunrise Medicals Switch-It 
Vigo hovedstyring Switch-It Vigo hovedsty-
ring, fra Nowtech og Sunrise Medical, er en 
trådløs, proportionel hovedstyring, der giver 
brugeren mulighed for at styre sin el-kørestol 
og andre enheder med diskrete, proportio-
nale og intuitive hovedbevægelser. Vigo'en 
er designet specielt til el-kørestole, så de fun-
gerer sikkert og effektivt. 

Læs mere om alle produkterne der var med i 
konkurrencen i kataloget her 

Derudover stod Rikke Pedersen på ETF’ 
stand om onsdagen og stod til rådighed, hvis 
nogle har spørgsmål eller ønskede at drøfte 
ordningen med den certificerede kliniker eller 
hvis nogen havde spørgsmål til vores faglige 
selskab. Tak for snakkene.  
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”Tilpasning af kørestole og valg af siddepude”  
Basiskursus den 12. og 13. september 2023  
 

Skrevet at Rikke Pedersen. 

Vi har valgt at udbyde køre-
stolskursset igen. Det vi af-
holdte i efteråret 2022 fik 
meget flotte tilbagemeldin-
ger. Derudover syntes vi 
der mangler udbud om kur-
ser om hjælpemidler, som 
går på tværs af kommuner 
og som varetages af under-
visere, der kender produk-
ter på tværs af firmaer. 

Kurset afholdes den 12. og 
13. september 2023. Der er 
12 pladser og medlemsra-
bat. Tilmelding her 

Hvis du allerede kan det 
man lærer på kurset, så 
hjælp os med at dele bud-
skabet om kurset, så en an-
den ergoterapeut eller din 
fysioterapeutkollega kan 
komme med. 

Da kursisterne i efteråret vi-
ste sig at komme langt vejs 
fra for at deltage i kurset, så 
har vi denne gang prøvet at 
lægge de to kursusdage i 
forlængelse af hinanden. 
Det betyder, at man ikke 
kan nå at øve sig mellem 
de to dage, til gengæld gi-
ver det mindre rejsetid. Når 
kurset har været afholdt, 
evaluerer vi på det. 

Vi er blevet spurgt om kur-
set kan afholdes andre ste-
der end København. Det 
kan det sandsynligvis godt. 

Der ligger meget arbejde i 
at planlægge og afholde et 
kursus – især sådan et 
praksiskursus som dette, 
hvor der er mange køre-
stole i forskellige størrelser 
og modeller, puder og 
værktøj som skal være på 
kursusstedet. Derudover får 
underviserne også en del 
”usynlig” hjælp fra andre.  

Derfor: Hvis kurset skal af-
holdes andre steder, så 
kræver det at nogen har 
pladsen til at afholde kurset 
og vil gå ind i et samarbejde 
med os og lægge nogle ti-
mer i det. Derudover vil kur-
set nok blive dyrere, da un-
derviserne også skal have 
refunderet deres rejsetid 
mm. 

Har du spørgsmål til kurset, 
ønsker til andre kurser, så 
skriv til Rikke Pedersen på 
qq6x@kk.dk 

Det var en succes sidst kur-
set blev afholdt. – kursi-
sterne sagde blandt andet: 

 ”jeg har sagt til mine kolle-
ger, hat hvis de har brug for 
hjælp, så kan de ringe til 
mig nu” 

”Det er en øjenåbner for 
mig” 

 ”Jeg har fået værktøj til at 
gå i gang med kørestols-   
tilpasning”  

 

 

 

  

Nærmere oplysninger om kurset ”Tilpasning af kørestole og valg af siddepude” finder du 
sidst i nyhedsbrevet eller ved at klikke her.  
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Lad os dele viden 

Skrevet af Rikke Pedersen 

I bestyrelsen har vi et ønske om at dele god viden på tværs af arbejdspladser over hele landet. 
Det kan være alt fra skabeloner som virker til hjælpeprodukter som pjecer og videoer. Det kan 
også være I har gjort noget nyt og smart hos jer, som kunne være relevant for andre. 

Jeg vil gerne starte med at dele nogle videofilm som vi har lavet i Københavns Kommune. Der er 
blandt andet en film, hvor vi viser hvordan man tilpasser en Rohopude. Filmen er lavet for at un-
derstøtte de medarbejdere som kommer ude i vores borgers hjem og som er i berøring med Ro-
hopuden. Der er også en film som viser hvordan man tager mål til manuel kørestole. 

Der er i alt otte små film.  

Alle filmene er lavet som et supplement til siddemandsoplæring, kurser og anden sparring. Fil-
mene ligger på nedenstående hjemmeside og er frit tilgængelige. I skal føle jer velkomne til bruge 
dem. 

Hvis du på din arbejdsplads har udarbejdet noget, som I tænker andre kan have gavn af, så må 
du gerne sende det til mig, så vil jeg gerne samle det der kommer og sende det ud i et nyheds-
brev. 

Send til Rikke Pedersen, på qq6x@kk.dk    

 

 

 

Du finder links til filmene her: Film 
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Temadag med fokus på kvalitet og kompleksitet i forhold til Hjælpemidler, 
Velfærdsteknologi og Tilgængelighed. 8 

Vi er stolte af at præsentere en Temadag om Hjælpemidler, Velfærdsteknologi og Tilgængelighed. 
Sæt kryds i kalenderen den 30. november 2023, tilmeld dig og dine kolleger og kom til Huset i Mid-
delfart. 

Temadagen er relevant for fysioterapeuter og ergoterapeuter der interesserer sig for eller arbejder 
med Hjælpemidler, Velfærdsteknologi eller Tilgængelighed. 

Vi har fået lavet et spændende program, hvor viden fra nogle af de fremmeste personer fra ergote-
rapeutuddannelserne kommer og deler deres viden. Det glæder vi os til at dele med jer og vi håber 
I kommer. 

Tilmelding: her 

8 
Det fulde program finder I på næste side. 

Temadag den 30. november: Hjælpemiddelformidling  
- kvalitet og kompleksitet 
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Hjælpemiddelformidling 

– kvalitet og kompleksitet 
begreber, undersøgelsesredskaber, aktivitetsperspektiver og refleksioner 

09.00 - 09.30 Kaffe, morgenbrød og tjek ind  

09.30 - 09.45 Velkomst og præsentation af programmet v/Anna Marie Lassen, forkvinde i HVT 

09.45 - 10.00 Politiske agendaer, værdien af specialister indenfor hjælpemiddelområdet mv. Oplæg 
v/Tina Nør Langager, Forkvinden for ETF 

10.00 - 10.45 Hvordan forstår vi hjælpemidler i aktivitetsudførslen? – er de en del af personen, omgivel-
serne, aktiviteten eller noget i sig? Oplæg ved Stina Meyer Larsen, Ph.d. og Lektor 

10.45 - 11.10  Kaffepause og kollegial refleksion over oplæg 

11.10 - 11.50 Ergoterapeutiske undersøgelsesredskaber; IPPA, QUEST, ETUQ. Oplæg ved Stina 
Bjørnskov, Lektor 

Præsentation af formål, indhold og anvendelsesmuligheder af tre undersøgelsesredska-
ber på hjælpemiddelområdet. 

11.50 - 12.15 Hvordan oplever unge kørestolsbruger tilgængeligheden uden for hjemmet Oplæg på 
baggrund af et bachelorprojekt. 

Med anvendelse af foto voice i kombination med interviews, præsenteres billeder og cita-
ter om levede erfaring fra hverdagen.  

12.15 - 13.15 Frokost  

13.15 - 14.00  Hverdagsteknologi og implikationer for ergoterapi. Oplæg ved Tina Helle, Ph.d. og Do-
cent  

Hvad betyder udbredelse af hverdagsteknologi for 1) den enkelte borgers aktivitet og del-
tagelse og 2) ergoterapi?  

14.00 - 14.35 Kaffe og kollegial refleksion over oplæg 

14.35 - 15.15 Hvad er velfærdsteknologi og hvilke muligheder og udfordringer oplever praksis ved im-
plementering af velfærdsteknologi? Oplæg ved Anna Marie Lassen, Ph.d. og Lektor 

Hvilke nye tendenser ser vi inden for velfærdsteknologiområdet, og hvilken betydning får 
det for fremtidens serviceydelser? 

15.15 - 15.25 Specialistordning indenfor hjælpemiddelområdet – hvordan? Oplæg ved Rikke Pedersen, 
afdelingsleder for medarbejdere der er certificerede klinikere jf specialistordningen 

Få fakta og fif vedr. udvikling af ansøgning om at blive specialist.  

15.25 -15.30 Afrunding og tak for i dag ved PhD og Lektor Anna Marie Lassen 
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